令和３年９月吉日

組合員・賛助会員各位

千葉県印刷工業組合

理事長 村山 勝己

（ 公 印 省 略 ）

生産性向上支援訓練

「マーケティング戦略概論」セミナー開催のご案内

拝啓 平素は、組合運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度事業計画である生産性向上支援訓練第３回目「マーケティング戦略概論」

セミナーを下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。本セミナーでは、マーケ

ティングの意義、CSR（企業の社会的責任）とマーケティングの結びつきについて理解し

マーケティング戦略の概要を習得する事を目的とした内容になっております。是非この機

会に自社の人材育成にご活用ください。

敬具

記

開催日時：（１日目）令和３年１１月１１日（木） １４：００～１７：００

     （２日目）令和３年１１月１７日（水） １４：００～１７：００

開催場所：千葉市生涯学習センター「大研修室」

     千葉市中央区弁天３－７－７ Tel．043-207-5811

講  師：株式会社ビジネスコミュニケーション研究所

      代表取締役 田中 信一 氏

内  容：（１日目）「消費者主導のマーケティング・CSR」

（２日目）「マーケティング戦略」

※2日間で1コースのセミナーになりますので原則として2日間の参加をお願い致します。

参 加 費：組合員・賛助会員  １人 １，０００円

 一 般       １人 ３，０００円

定  員：  名

申込み先：千葉県印刷工業組合事務局  FAX ０４３－２６６－７３０９

申込期限：１０月２９日（金）

申込方法：別紙参加申込書により、組合事務局宛に FAX にてお申込み下さい。

以上

※生産性向上支援訓練は、地域の中小企業の生産性向上に関する課題やニーズに対応した知

識・スキルを習得するための公的な職業訓練です。今回、千葉県印刷工業組合が事業取組団

体としての選定を受け、独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構千葉支部千葉職業能

力開発促進センター（ポリテクセンター千葉）からの業務委託により実施するものです。

千葉県印刷工業組合 ＦＡＸ ０４３－２６６－７３０９

「マーケティング戦略概論」セミナー

参 加 申 込 書

事業所名

参加者名
ふ り が な

            （  才）（雇用形態：正規・非正規・その他）

                 （  才）（雇用形態：正規・非正規・その他）

              （  才）（雇用形態：正規・非正規・その他）

              （  才）（雇用形態：正規・非正規・その他）

              （  才）（雇用形態：正規・非正規・その他）

                （  才）（雇用形態：正規・非正規・その他）

                 （  才）（雇用形態：正規・非正規・その他）

【参加者の皆様にお願い】

※ ２日間で１コースのセミナーになりますので、可能な限り２日間ともご

参加下さいますようお願い申し上げます。

【新型コロナ感染対策に関する基本方針】

※ 当日、講師・事務局はマスク着用の上で対応させて頂きます。参加され

る方も会場内でのマスクの着用をお願い申し上げます。入り口付近には

アルコール消毒液を常置致しますので、手指消毒にもご協力下さい。

※ 発熱・咳等の症状がある方は、当日の参加を避けて頂くようお願い致し

ます。

※ クラスター感染を防ぐため、定期的に外気を取り入れる換気を行います。